Beli. i. dicitur: In principio erat verbum et ipse era. **B**eli. ii. eis h[ab]et de quoque significati sunt. **N**on autem pertermis-
Eli. iii. sione hic existimo quod scriptum est: requeuisse deum in se-
priodie ab oib[us] opibus suis quod fecerunt liber ipse ita

Seū 2. proprio die ab omnibus operibus suis quod fecer cum liber ipse ita

sit exorsus. In principio fecit deus celum et terram. ut an. **Ges. i.**
celum et terram nihil aliud fecisse videat. **Cum ergo a celo**
et a terra cepit atque ipsa terra quam permisit fecit sic scriptura
per eloquens. invisibiliter et polita non dum luce sa-
cta. ut ratione tenebre fuerit super abyssum. et super quondam
fretum a quod distincta fusionem. ubi enim lux non est. ter-
nebre sunt in eis est deinde oia creando disposita sunt
quod sex dies presumata narratur: quod angelus permit-
terent tantum non erant in operibus dei. a quod die septimo
requieuit. **Opus autem deinceps angelorum:** hunc quod est et si pre-
termissemus. non tamen evidenter expressum est. sed alibi secundum scripturam
scriptura clarissima voce testatur. **Nam et in hymno trium**
in camio virorum cuius predictum est: **Vidicite oiam opam** **Dati. 3**
dum dum ei executores eorum de operibus etiam scimus angelis
noti sunt. **Et in psalmi canitu:** **Laudate dominum de celo** **Ps. 48.**
laudate eum in excelsis. Laudate eum omnes angelos eius
laudate eum omnes virtutes eius. Laudate eum sol et lu-
na. laudate eum omnes stelle et lumina. Laudate eum ce-
li celorum et a quod super celos sunt laudem nomen domini:
quoniam tempore dixit et facta sunt. ipse mandauit et creata sunt.
Etiam habentissime a deo factos esse angelos diuinitatis
dicti est cum eis infra cœlestia commemorari infers-
tur ad oiam. Ipse dixit et facta sunt. Quis porro au-
debit opinari. propter oiam ista quod sex diebus enumerata sunt
angelos factos. Et si quis ita desipit. redarguit
istam vanitatem illa scriptura pars auctoritatis. ubi
de die. Qui facta sunt sidera laudauerunt me vos **Job. 38.**
ce magis omnes angelos mei. Nam vero erant angeloi qui fa-
cta sunt sidera. Facta sunt autem quarti die. Nunquam
nunquam ergo die tertio factos esse dicimus? Absit. **In primo**
pro enim quod illo die factum sit. Ab antiquis ratione tra-
dicta est. et distinctas sui genitum species duo ista elemen-
ta superesse. et prodixit terra quocumque ei radicitus heret
nunquam in secundo. Nec hoc quidem. Tunc enim firmamen-
tum factum est in secundis superioribus et inferio-
res. celumque appellatum est. in quo firmamento facta sunt
sidera quarti die. Nam in quarti die opera
dei pertinet angelorum. ipsi sunt lux illa quod die in nomine ac-
cepit cuius unitas ut commendare non est dicitur de
ipsius. sed dies unus. nec aliis est secundus aut tertius aut
ceteri. sed id ipsum unus ad implendum senarium vel se-
ptenarium numerus repetitur est. prout senaria vel
septenaria cognitorum. senarium sequitur opinione que fecit
deus et septenaria potest dei. Cum enim dixit deus
fiat lux. et facta est lux. sicut recte in hac luce creatio
intelligitur angelorum perfecto facti sunt principes lu-
cis eternae. quod est ipsa immutabilis sapientia dei per quam
facta sunt oia. quod est dicimus unigenitum dei filium.
ut ea luce illuminati qua creati fuerent lux et di-
carent dies principatoe immutabilis lucis et di-
ei quod est verbum dei. sed quod et ipsi. et oia facta sunt.
Lumen quod per regnum quod illuminat omnem hominem hunc
mundum venientem. hoc illuminat et omnem angelum
mundum. ut sit lux non inseparabile. sed in deo. a quo si **Job. 1.**

auertit angelus fit simundus. sic sicut omnis qui vocantur in mundi spiritus: nec talis lux in domino summa scissis tenebre priuati participatione lucis eterne. Nam enim nulla natura est amissio boni mali nomine accepit.

e *Si itaque bonum solum simplex: et* ¶ **L**a. X. *ob hoc solum immutabile quod est deus. Ab hoc bono creata sunt oia bona: sed non simplicia: et ob hanc murabilia. Creata sane in quaestione facta non genita. Quod enim de simplici bono genitum est. prius simplex est: et hoc est quod illud de quo genitum est: quod duo preter filium dicimus: et utrumque hoc cum spiritu sancto unde est: quod spiritus per nos et filium. spiritus sanctus. propterea quod nam non minis in sacris lysis nuncupatur. Alioquin autem est quod per spiritus pater quod bonum est immutabile et coeternum. Et hoc trinitas unde est deus: nec ideo non simplex quod trinitas. Neque enim propter hoc naturam istam bonum simplificetur dicimus: quod propter ea sola sunt: aut sola filius: aut sola spiritus sanctus: non enim sola ista nostra trinitas sine substantia persona. si fabelliani heretici putauerint. Nam quod genuit simplex est: et filius qui generatus est parvus simplex est et hoc quod illud quod generatus est. Hoc simplex deus: quoniam quod hoc est excepto quod relatio quod persona ad alterum deum. Nam utique propter hoc filius: nesciens ipse est filius: et filius habet proximum: nec tamen ipse est proximus. In quo ergo ad semetipsum deus: non ad alterum: hoc est quod habet: sic ad seipsum deus vivens habendo utique vitam et eadem vita ipse est. Propter hoc itaque natura dicitur simplex cui non sit aliud habere quod vel possit amittere: vel aliud sit habens aliud quod habet: sic vas aliquem ligatum: aut corporis colorum: aut aer lucis suus seruor: aut aia sapientia. Nihil enim horum est id quod habet: non neque vas licet: nec corporis color: nec aer lux suus seruor: neque aia sapientia est. Hinc ergo etiam purari potest rebus quod habet: et in alios habitum vel qualitates vestimentorum atque mutari: ut et vas euacuat hunc: et quod plenum est: et corporis decoloratur: et aer tenebris escat siue frigescat: et aia despat. Hoc etiam sicut corporis incorruptibile quod secundum resurrectionem permanet: hoc quod est incorruptibile in amissibile qualitate: sed manente substantia corporali: non hoc est quod ipsa incorruptio. Nam illa etiam per singulas partes corporis tota est: nec alibi maior alibi minor neque eius villa pars est incorruptior quam altera. Corporis vero ipsum maius est in toto quam in parte: et cum alia pars eius eo amplior: alia minor non ea quam amplior est incorruptior: quam ea quam minor. Aliud est itaque corporis quod non videtur sui totum est: alia incorruptio quam videtur ei tota est: quod pars corporis incorruptibilis tota est: et quod pars corporis etiam ceteris iequaliter quam incorrupta est. Neque enim ubi gressus digitus minor est quam tota manus: non incorruptibilior manus quam digitus. Ita cum sint inequalles manus et digitus. equeles est tamen incorruptibilitas manus et digiti. Ac per hoc quis a corpore incorruptibili i se separabilis incorruptibilis est: aliud est substantia quam corporis deus: aliud qualitas eius: quam incorruptibile nuncupatur.*

pat. Et ideo sic etiam non hoc est quod habet aia quam ipsa. etiam si spiritus sapientia: sic erit cum a posteriori miseria liberabitur quod hanc tamen sapientia sit in eternum. participatio in immutabilitate sapientiae sapientia erit quod non est quod ipsa. Neque enim si aer iusta luce non quia deserat: ideo non aliud est ipsa: aliud lux quod illuminatur. Neque hoc ita dixerim quod aer sit aia quod putaverunt quod non potuerunt in corpore cogitare naturam. Hoc habet ad illa etiam in magna disparilite de spiritualitate quam similitudine: ut non inconveniens dicatur: sic illuminare ait ait in corpore lumina aeris corporis luce corpora: et sicut aer tenebrescit ista luce desertus. Nam nihil sunt aliud quod dicuntur locorum quae sunt corporalia tenebrescit aer carum luce: ita tenebrescit cerea aiam sapientia luce priuatam. Secundum hoc ergo dicuntur illa simplicia: quod principalis vere quod divisa sunt: et non est aliud in eis qualitas aliud substantia: nec alioz participatio: vel divisa: vel sapientia vel beatitudo sunt. Leteque dictum est in scripturis: scis spiritus sanctus sapientia multiplex: et quod multa in se habent: quod habet et est et ea oia unde est: neque enim multe sunt etiam sapientia est: et quod sit in mensuram quod ait atque infiniti thesauri representabilis: et quod sunt deus inuisibilis atque immutabiles rationes representatio: etiam visibilium et materialium: quod ipsum factum est: quoniam deus non aliquid nec sciens fecit: quod nec de qualibet homine artifice recte discipitur. Porro si sciens fecit oia: ea utique fecit quoniam non erat. Ex quo occurrit alio quod datur mirum est tamen vero quod iste mundus non est esse nisi esset: deo autem nisi notus esset: esse non posset: ¶ **L**a. XI. **q** *Ue cum ita sint: nullo quidez modo summa aliis quod tamen spaciis prius erat illi spiritus tenebre quam angelos dicimus: sed simul ut facti sunt: lux facti sunt non tamen ita tamquam creati ut quoque modo essent: et quod modo viuerent: sed etiam illuminati ut sapientes beatitudines viuerent: Ab hac illuminatio auersti quodammodo angelus: non solum non obtinuerunt excellenti sapientis beatitudinis vite: quod perculdubio non nisi eterna est certa atque secura: sed et rationale vita hanc illuminati sibi habuit: ut eam non possint amittere: nec si velint. Quatenus autem animos pecunias habentes illi sapientie fuerint principes: definire quod per te. In eis tamen participatio equeles fuisse istos illi quod propter rea vere pleneque beatitudo sunt: quoniam neque de sue beatitudinis eternitate falluntur: quod dictum est: quoniam quod de se est etiam equeles ea fuissent: etiam isti in eis existente mensuram per beatitudinem quod per certi. Neque enim sicut vita quam diuina est: etiam isti in eis existente mensuram fuisse: ita etiam vita beatitudinis dicitur: et sicut habitur: Si quod est vita tammodo viuendo: etiam vero sine non habendo noitata est. Quapropter quis non quod quod debeat tamen per beatitudinem sit: deus enim etiam pena dignis eternus: tamen si non perfecteque beatitudo vita non nesciret est: si esset rat talis istorum vita beatitudo quod quicunque desistura: et propterea non etiam: siue id sciret: siue nesciret: aliud putaret: quod scientes timor: nescientes error beatitatis est utique.*

Liber

non sinebat. Si autem vita nesciebat ut falsis in-
censibus non fideret: sed ut per seipsum in quicunque fi-
ne habiturum est bonum suum: in neutrâ per firmam as-
senso ferrent: ipsa de tanta felicitate cunctatio
eâbte vite plenitudinem: quam in scitis angelorum cre-
dimus non habebat. Neque enim beatitudine vite vocabuluz
ita per trahimur ad quidam significatois agustias: ut
solus deus dicamus beatum: quoniam ita de beatuus est ut maior
beatudo esse si possit. In cuius copia et angelorum beatu-
sunt sua quoniam summa beatitudine quata est in angelorum pot-
est quod aut certum est. Cap. XII.

nec ipos enim huicitate beatitudini copa-
tos quod attinet ad rationale vel intellectu-
alem creaturam: beatos nuncupados putamus. **Q**uis
enim per nos illos homines in paradiiso negare audeat
beatos fuisse aucto pectus: quis omnia beatitudine quam diu-
turna vel utrum eterna est certos. **E**sset autem eis
nisi peccassent: cum hodie non imprudentes beatos
vocem: quod videm iuste ac pie cum spe future immor-
talis hanc vitam ducere: sine criminis vastate
psalmaz facile ipetrates pectus huius infirmitatis
divina misericordia. **Q**ui igitur de sue pseuerantie
per misericordiam certisint: de ipsa tamen pseuerantie sua repun-
tur certi. **Q**uis enim hominem in acto perfectius
iusticie pseueratur usque in fine sciatur: nisi aliquis re-
uelatorem ab illo fiat certus. quod de hac re iusto latenti
et iudicio: non oes istruitur neminem fallit. **Q**uan-
tum itaque pertinet ad delectationem pectus boni: beati-
or erat pectus hominis in paradiiso: quod qlibet iustus in hac infir-
mitate mortali: quoniam autem ad speciem futuri boni: bea-
tior qlibet in quibus liber cruciatibus corporis cui non
opinio. Et certa veritate manifestum est: sine fine se
habitare omni molestia caritate societatem angelorum in
principia summi dei quoniam erat ille homo sui casus ier-
tus in magna illa felicitate paradiisi. Cap. XII.

Vocirca cuius iam non difficulter occurrit
quod utroque iuncto effici beatitudinem quam recto
posito intellectu natura desiderat: igitur ut et bono et immutabili quod de est sine villa mo-
lestia perficiatur: tamen eo se ieterum est maxime: nec vila
dubitatem cunctem nec villo errore fallatur. hanc
habet angelos lucis. pia fide credimus: hanc nec auctor
eaderem habuisse angelos pectorum: quod sua pueritate
illa luce purari sunt quoniam ratione colligimus: habuisse
tamen aliquam et si non psciam beatitudinem: si vita egeft aucto
pectus perfecto credendi sicut. **A**ut si dux videf quod
facti sunt angelorum: alios credere ita factos ut non
accepterent psciam vel pseuerantie vel casus sunt: ali-
os autem ita factos ut veritate certissima eternitatem
sue beatitudinis nossent: neque pueritatis oes
ab initio creati sunt: et ita fuerunt donec isti qui
nunc malesunt ab illo bonitatis lumine sua voluntate
evidenter. perfecto multo eundem nunc putare
angelos scitos eterne sue beatitudinis incertos:

tipos de semetipsis ignorare: quod nos de illis per
scripturas scimus nosse potum. **Q**uis enim catho-
licus christianus ingerat nullum nouum diabolum ex bonis an-
gelis velterum futurum: sic nec istum in societatez bo-
norum angelorum velterum rediturum. **V**eritas quippe
in euangelio scitis fidelibus promittit: quod erunt ecclesiae
angelorum dei: quod etiam promittit quod ibunt in vita Par. 11.
eterna. **P**orro atque nos certi sumus: nunc nos ex il-Par. 12.
la immortalis felicitate casueros. illi vero certi non sunt
iam potiores non ecclesiae eis erimus. **H**oc quod nequepote
fallit. et ecclesiae eis crimus. perfecto etiam ipsi certi
sunt sue felicitatis eternae. **N**isi illi alii que certi non fu-
erunt: non enim erat eos eterna felicitas cui certi es-
sent quod finis fuerat habitura. restat ut autem ipares
fuerint aut si par es fuerint post istorum ruinam
nam illis certa scientia sue sempiterne felicitatis
accesserit. **N**isi forte quod dicat id quod dominus
aut de diabolo in euangelio ille homicida Job. 8.
erat ab initio. et in vita non stetit. sic enim accipi-
dum ut non solus homicida fuerit ab initio id est
in initio humani generis. ex quo utriusque homo factus est quez
decepido posse. et occidere. veritatem ab initio sue
potestis in vita non stetit. et ideo non est beatus cum
scitis angelum fuerit suo recusans eum ibidem creatorum.
et superbia sua velut pura pueritate elatus. ac perh fallit
et fallax. quod neque vincitur potestate oportet euadit. **E**t
quod pietatis oblatione noluit tenere quod non est. affectat
superbia elatus et simulare quod non est. ut sic intelligatur
etiam quod beatus Iohannes apostolus ait. ab initio diabolus
peccat. **H**ec ex quo factus est iusticiam recusavit. quoniam nisi
pia deo quod ibidem voluntas habere non posset. **H**uic
sunt quodque accepit. non cum illi hereticus sapit. et ma-
nicheis. et si quoniam pestes ita sentitur. quod suam quondam
proprietatem et aduersum quoniam principio diabolus habet na-
turam mali. et tanta vanitate despiciunt. ut cum verba
ista euangelica in auctoritate nobiscum habeant. non
attendant non dixisse dominum a vita alienum fuit. sed in
vita non stetit. ubi a vita lapsus intelligi voluit Job. 8.
si quod utriusque sistetisset ei pietatis factus est. beatus cum
scitis angelis permanerer. Cap. XIII.

Ubi ecce autem iudicium quod quissem viri ostendit
quod in veritate si steterit atque ait. **O**r
no est vita in eo. **E**cce autem in eo si in illa ste-
tissem. **L**ocutio autem domini est minus visitata. **S**ic enim
videbatur sonare. **I**n vita non stetit quod non est vita Job. 8.
eo. tamenque ea sit causa ut in veritate non steterit. quod in eo
vita non sit. cum potius ea sit causa ut in eo vita non sit.
quod in veritate non stetit. **I**sta locutio est in psalmo
vbi ait. Ego clamaui. quoniam exaudiisti me deus. cu[m] Psal. 16.
dicendum fuisse videbam. exaudiisti me deus quoniam clama-
ui. **H**oc cum dixisset. ego clamaui. tamenque ab eo querere
tur vobis clamassem monstrarer. ab effectu exaudi-
tiois dei clamoris sui ostendit affectum. tamenque diceret.
Hic condest clamasse me. quoniam exaudiisti me. L. XV.